.Bstado de São Paulo

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI N2 2576, DE 08 DE JUNHO DE 1992

" Dá denciminação aos Pontos de Táxis do

Município. "

Professor CEr.ro DE AIMEIDA !AGE, Prefeito Municipal de Cru

zeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER (JJE A cAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO APRCMXJ E ELE

SAR:IOOA A SEGJINI'E LEI:

Artigo 1º - Os Pontos de Táxis do Município passam a ter as

seguintes denaninações abaixo enumeradas, caro justa hanenagem póstuma à essa

categoria de notoristas profissionais da cidade., por seus extintos integrantes:

I - Ponto n2 1 - Rua lndependência - ( Rodoviária ) - n JOA

QJlM BAmOO DE OLIVEIRA n;

II - Ponto nº 2 - Rua Engenheiro Antonio Penido - n Ja:;g ~

'IA MENrZIN:»I n - ( José Cunhado ) ;

III - Ponto nº 3 - Avenida Jorge Tibiriçá - em f Lente à Pani ·
ficadora Caravela - n J01ID BERNARDES ª;

IV - t>onto nº 4 - Rua Dr. Celestino - Praça Dr. Antero Neves

Arantes - ª ANOCNIO MNlmOO JdNIOR ";

V - Ponto nº 5 - Rua Professor João Silvério - Praça da B!
blia - .. ~ UJIZ '1URINI a; e

VI - Ponto nº 7 - Rua Dc:xn Bosco -.próxilto à santa

" A.mtm:O PAOJFO> CAlANA •.

Casa -

~stado de São Paulo __ , __ _
• L9i ft9 2576, de os de junho de 1992

PROCURADORIA JURÍDICA

Artigo 22 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publi

CàQio, revogadas as disposições em contrário.

Cruzeiro, 05 de junho de 1992.

Prefeito ~nicip:il

Publicada na Secretaria da Prefeitura Munici~l de Cruzei

ro, em 05 de junho de 1992.

~
Amdliar de Secretaria